ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 20215932DIÁRIO OFICIAL   No30

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA/SEINF Nº 155, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E
HABITAÇÃO no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV,
da Constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86, da Lei 1.818, de 23
de agosto de 2007, e o Ato de nº 1.969 - NM, de 13 de Agosto de 2019;
RESOLVE:

SUSPENDER a fruição das férias legais da servidora EDILMA
CARDOSO DE CASTRO, matrícula nº 1005391-1, Gerente de Gestão
de Pessoas, referente ao período aquisitivo 2018/2019, antes prevista
para 02/01/2020 a 26/01/2020, 25 (vinte e cinco) dias e período aquisitivo
2019/2020, antes prevista para 05/04/2020 a 09/04/2020, 05 (cinco) dias,
assegurando-lhe o direito de fruí-las em data oportuna.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO em Palmas, aos 20 dias do mês Setembro
de 2021.

JULIANA PASSARIN
Secretária

PORTARIA/SEINF Nº 156, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E
HABITAÇÃO no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV,
da Constituição do Estado do Tocantins, c/c o art. 86, da Lei 1.818, de 23
de agosto de 2007, e o Ato de nº 1.969 - NM, de 13 de Agosto de 2019;
RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais da servidora,
EDILMA CARDOSO DE CASTRO, matrícula nº 1005391-1, Gerente de
Gestão de Pessoas, referente ao período aquisitivo 2013/2014, antes
prevista para data oportuna, conforme Portaria nº 358, de 31 de Julho
de 2014, publicado no DOE nº 4185, 30 (trinta) dias, para fruí-los de
01/09/2021 a 30/09/2021.

Art. 2º DESIGNAR a servidora NAYAN DA SILVA, Assistente
Administrativo, matricula nº 1282018-1, para responder pela Gerência de
Gestão de Pessoas em substituição a sua titular EDILMA CARDOSO DE
CASTRO, matrícula nº 1005391-1, Gerente, que se encontra em gozo de
férias no período compreendido entre 01/09/2021 a 30/09/2021.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO em Palmas, aos 13 dias do mês setembro
de 2021.

JULIANA PASSARIN
Secretária

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/37000/000.054

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela
PORTARIA Nº 085/2021/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93, no
uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de habilitação
apresentada dia 10 de setembro de 2021, às 11h00min, conforme Ata
anexa nos autos, e análise da área técnica da Superintendência de Obras
Públicas, referente a qualificação técnica, constante nos autos, do Convite
supra que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em
engenharia, com fornecimento de mão de obra e material, para execução
das obras de adequação da usina de PMF da Residência Rodoviária de
Araguaína, informa que:

Empresas Habilitadas:

CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA;
M & F CONSTRUÇÕES LTDA;
MM ENGENHARIA EIRELI.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º, da Lei
8666/93. Fica franqueado o prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentação
de recurso face os atos praticados pela Comissão Permanente de
Licitação.

Palmas, 17 de setembro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/30550/005.530 - SESAU

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, nomeada pela
PORTARIA Nº 085/2021/SEINF/GASEC, de acordo com a Lei 8.666/93, no
uso de suas atribuições e após julgamento da documentação de habilitação
apresentada dia 10 de setembro de 2021, às 10h00min, conforme Ata
anexa nos autos, e análise da área técnica da Diretoria de Arquitetura
e Engenharia - SESAU referente a qualificação técnica, constante nos
autos, da Tomada de Preços supra que tem como objeto a Contratação
de empresa especializada em engenharia, com fornecimento de mão
de obra e material, para execução dos alimentadores das instalações
elétricas da edificação, equipamentos do sistema de Cabeamento
Estruturado (Alimentação); IT Médico; Iluminação do Estacionamento
e Brise Metálico da Primeira Etapa de Execução do Hospital Geral de
Gurupi - TO, informa que:

Empresa Habilitada:

CONSTRUTORA PORTO S. A.

Publique-se na forma do art. 109, inciso I, alínea “a” e §1º,
da Lei 8666/93. Fica franqueado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso face os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação.

Palmas-TO, 20 de setembro de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS

PORTARIA-SEMARH Nº 118, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 42, §1º, da
Constituição do Estado, com fulcro no §2º, do art. 3º, da Lei nº 1.789, de
15 de maio de 2007, e suas alterações, e na conformidade do teor do
Regimento Interno do Conselho Estadual do Meio Ambiente do Tocantins
- COEMA/TO, publicado na Edição nº 4.232, do Diário Oficial do Estado,
de 10 de outubro de 2014,

CONSIDERANDO a solicitação da Associação Tocantinense de
Municípios - ATM, através do Ofício nº 115/2021 (SGD 2021/39009/005659),

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a Câmara Técnica Permanente
de Gestão de Resíduos Sólidos - CTPGRS, do Conselho Estadual de
Meio Ambiente do Tocantins - COEMA/TO, no biênio de 2020 a 2022, os
seguintes membros em substituição aos indicado na PORTARIA-SEMARH
nº 37, de 29 de março de 2021, publicada na Edição nº 5.820, do Diário
Oficial do Estado, de 5 de abril de 2021:

a) Titular: THIAGO SOARES CARLOS, em substituição a Isaias
Dias Piagem;

b) Suplente: MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA, em
substituição a Sandro Rodrigues de Souza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 10 de setembro de 2021.

GABINETE DA SECRETÁRIA DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 16 dias do mês de
setembro de 2021.

MIYUKI HYASHIDA
Secretária

83887229134
Rectangle

83887229134
Highlight